
09:06 

Abfahrt mit dem Zug, ab Bahnhof Uster
(S15)
Zustieg ab Zürich HB möglich (09:32 Uhr,
IC8) 

ca.
12:50 

Ankunft Hotel Holiday Inn Express & Suites
Sion 
(Avenue de Tourbillon 18, 1950 Sion) 

13:00 Gepäckabgabe Hotel

bis
14:30 

Freizeit: Individueller Besuch der Altstadt
Sion 

14:30 Check-in im Hotel, Bezug der Zimmer

15:00 Transport in Richtung Weingut 
Cave Fin Bec

15:15  

Ankunft Cave Fin Bec
(Rte de Vuisse 16, 1962 Pont-de-la-Morge)

Begrüssung und Willkommensapéro durch
Yvo Matthier

Führung durch Weinkellerei

18:30
Tavolata in den Weinreben, Raclette à
volonté 

ca.
21:30

Rückkehr ins Hotel 

Sonntag, 14. September 2025          

PROGRAMM
SCHILW WALLIS

Montag, 15. September 2025          

ab
07:30  

Frühstück

bis
09:15 

Checkout, Besammlung und
Verschiebung zum Bahnhof 

09:41
Abfahrt mit dem Zug von Sion nach
St.-Léonard (R91)

09:45 

Begrüssung und Empfang durch die
erfahrenen Walliser Guides Anselmo
Loretan und Florent Moos 

Geführte Tour (leichte Wanderung)
Bisse de Clavau bis zum Clos du Mont
fürs Mittagessen

12:30 Mittagessen im Clos du Mont

ca.
14:00

30 Minuten Gehweg zurück 
nach Sion 

ab
14:30

Koffer abholen und Verschiebung 
zum Bahnhof Sion 

 15:20
Rückkehr von Sion nach Uster mit
dem Zug

17:58
Ankunft Zürich HB 
(18:23 Ankunft in Uster) 


